
Settore II
Opere Pubbliche

Servizio Viabilità

Telefono 0323 4950286
e-mail: ordinanze@provincia.verbania.it

Verbania, 29/04/2019

Prot. n. 8620

Registro Ordinanze n. 101 

S.P. 66 DI MACUGNAGA
Lavori di adeguamento, consolidamento e messa in sicurezza della strada – 3° Stralcio – Vallone Meggiana.
Manovre di montaggio della macchina operatrice avente caratteristiche di trasporto eccezionale sul piano viabile - in loc. Via -
dotto sul Vallone Meggiana – spalla ponte lato Macugnaga.

REVOCA ORDINANZA n. 99 in data odierna per mero errore materiale

ORDINANZA per l’interruzione del transito prevista per Martedì 30 Aprile 2019 - dalle ore 09:00 alle ore
11:00 - tra le progressive km 3+200 (bivio per Cimamulera) e km 4+000.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

 A seguito di mero errore di battitura è necessario revocare l’Ordinanza n. 99 in data odierna sostituendola con il presente  
atto.

 Durante l’esecuzione dei lavori in oggetto sulla SP 66 è necessario, per la tutela della pubblica incolumità e la sicurezza del
transito, procedere all’interruzione dello stesso nella giornata di Martedì 30 Aprile 2019 – dalle ore 09:00 alle ore 11:00 - tra le
progressive km 3+200 (bivio per Cimamulera) e km 4+000 in loc. Viadotto sul Vallone Meggiana.

 L’interruzione in parola serve ad agevolare le manovre di montaggio, sul piano viabile lato Macugnaga, di una macchina ope -
ratrice avente caratteristiche di trasporto eccezionale, con la dovuta sicurezza sia per le maestranze sia per il pubblico tran -
sito.

 Questa Provincia ritiene che i lavori possano essere eseguiti salvaguardando la pubblica incolumità.

 Durante le operazioni di manovra della macchina operatrice non è possibile garantire il transito dei servizi di emergenza.

Visto:

 Il Decreto Ministeriale del 10 luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per catego-
ria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”.

 L’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.

 L’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616.

 L’art. 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia del Verbano Cusio Ossola, appro-
vato con D.G.P. n. 93 del 13/04/2006, relativo all’emanazione di ordinanze ai sensi dell’art. 6 commi 4 e 5 del D.Lgs.
30/04/1992 n. 285.

ORDINA
 La REVOCA dell’Ordinanza n. 99 in data odierna  .

 Lungo la S.P. 66 DI MACUGNAGA, tra le progressive km 3+200 (bivio per Cimamulera) e
km 4+000, l’interruzione del transito nella giornata di Martedì 30 Aprile 2019 – dalle ore
09:00 alle ore 11:00.

DÀ ATTO
Che stante la delicata tipologia dei lavori l’impresa esecutrice non potrà garantire il transito delle emergenze.

Che avverso il presente provvedimento è proponibile, entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso, ricorso al T.A.R.
della Regione Piemonte, o in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

 OGNI ABUSO VERRÀ SANZIONATO A TERMINI DI LEGGE

I.D.A. PISANO

Per la Dirigente – La Delegata 
 (Ing. Antonella COSTA)

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21del D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

________________________________________________
pag. 1 di 1                                                                                                  PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA

Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania
Telefono  +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237
PEC: protocollo@cert.provincia.verbania.it
C.F.: 93009110037


